

Таблица поправок к Законопроекту о внесении изменений в 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций»

<i>Действующая редакция</i>	<i>Проектируемая редакция</i>	<i>Предлагаемая редакция</i>
<p>Статья 18. Расходы, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, и вознаграждение управляющей компании</p> <p>1. Договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, должны быть предусмотрены размер вознаграждения управляющей компании или порядок его определения, порядок и сроки выплаты вознаграждения управляющей компании, а также порядок возмещения необходимых расходов, произведенных управляющей компанией при доверительном управлении имуществом, составляющим целевой капитал.</p> <p>2. Возмещение необходимых расходов, связанных с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, осуществляется за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал. В случае, если этого дохода недостаточно, возмещение таких расходов может осуществляться за счет дохода от целевого капитала. К необходимым расходам, связанным с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, относятся в том числе расходы управляющей компании на ежегодный обязательный аудит бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности, которые связаны с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал. Необходимые расходы, возмещаемые за счет дохода от</p>	<p>Статья 18. Расходы, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, и вознаграждение управляющей компании</p> <p>1. Договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, должны быть предусмотрены размер вознаграждения управляющей компании или порядок его определения, порядок и сроки выплаты вознаграждения управляющей компании, а также перечень необходимых расходов, связанных с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, и порядок их оплаты.</p> <p>2. Расходы, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, в том числе обязательные платежи и расходы управляющей компании на обязательный аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, оплачиваются <i>за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, и не могут превышать 1,5 процента такого дохода за отчетный год.</i></p>	<p>Статья 18. Расходы, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, и вознаграждение управляющей компании</p> <p>1. Договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, должны быть предусмотрены размер вознаграждения управляющей компании или порядок его определения, порядок и сроки выплаты вознаграждения управляющей компании, а также перечень необходимых расходов, связанных с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, и порядок их оплаты.</p> <p>2. Расходы, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, в том числе обязательные платежи и расходы управляющей компании на обязательный аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, связанные с доверительным управлением имуществом, составляющим целевой капитал, оплачиваются за счет имущества, составляющего целевой капитал, находящегося в доверительном управлении, в размере не более 1 процента средней стоимости чистых активов, находящихся в доверительном управлении за отчетный год.</p>

<p>целевого капитала, не могут превышать 1 процент такого дохода.</p> <p>3. Вознаграждение управляющей компании выплачивается за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, полученного управляющей компанией за отчетный год, но не более 10 процентов такого дохода.</p>	<p>3. Вознаграждение управляющей компании, осуществляющей доверительное управление имуществом, составляющим целевой капитал, устанавливается в договоре доверительного управления этим имуществом, составляющим целевой капитал. Вознаграждение управляющей компании может состоять из переменной и (или) постоянной частей. Переменная часть вознаграждения управляющей компании (при наличии) выплачивается за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, полученного управляющей компанией за отчетный год, но не более 10 процентов такого дохода. Постоянная часть вознаграждения управляющей компании (при наличии) выплачивается за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, полученного управляющей компанией за отчетный год, а в случае отсутствия такого дохода - за счет имущества, составляющего целевой капитал. <i>Размер вознаграждения в виде постоянной части или совокупный размер вознаграждения в виде постоянной и переменной частей не может превышать 1 процента стоимости чистых активов, находящихся в доверительном управлении управляющей компании по договору доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, на конец отчетного года.</i> Вид, методика расчета и порядок выплаты вознаграждения управляющей компании устанавливаются в договоре доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал."</p>	<p>3. Вознаграждение управляющей компании, осуществляющей доверительное управление имуществом, составляющим целевой капитал, устанавливается в договоре доверительного управления этим имуществом, составляющим целевой капитал. Вознаграждение управляющей компании может состоять из переменной и (или) постоянной частей. Переменная часть вознаграждения управляющей компании (при наличии) выплачивается за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, полученного управляющей компанией за отчетный год, но не более 10 процентов такого дохода. Постоянная часть вознаграждения управляющей компании (при наличии) выплачивается за счет дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, полученного управляющей компанией за отчетный год, а в случае отсутствия такого дохода - за счет имущества, составляющего целевой капитал. Размер вознаграждения в виде постоянной части не может превышать 1 процента средней стоимости чистых активов, находящихся в доверительном управлении управляющей компании по договору доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, за отчетный год. Вид, методика расчета и порядок выплаты вознаграждения управляющей компании устанавливаются в договоре доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал."</p>
<p>Статья 15. Ограничения при совершении операций с имуществом, составляющим</p>	<p>10) в статье 15:</p>	<p>Статья 15. Ограничения при совершении операций с имуществом, составляющим целевой</p>

<p>целевой капитал</p> <p>1. Денежные средства, составляющие целевой капитал, в том числе иностранная валюта, могут быть размещены в:</p> <p>1) государственные ценные бумаги Российской Федерации, государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации, облигации иных российских эмитентов;</p> <p>2) акции российских эмитентов, созданных в форме открытых акционерных обществ;</p> <p>3) государственные ценные бумаги иностранных государств, соответствующие требованиям, определяемым к долговым обязательствам иностранных государств, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния;</p> <p>4) облигации и акции иных иностранных эмитентов;</p> <p>5) ипотечные ценные бумаги, выпущенные в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах;</p> <p>6) инвестиционные паи закрытых паевых инвестиционных фондов, если правилами доверительного управления этими паевыми инвестиционными фондами предусматривается выплата дохода от доверительного управления не реже одного раза в год;</p> <p>7) инвестиционные паи интервальных паевых инвестиционных фондов;</p> <p>8) инвестиционные паи открытых паевых инвестиционных фондов;</p>	<p>а) в пункте 2 части 1 слова "созданных в форме открытых акционерных обществ" заменить словами "являющихся публичными акционерными обществами";</p>	<p>капитал</p> <p>1. Денежные средства, составляющие целевой капитал, в том числе иностранная валюта, могут быть размещены в:</p> <p>1) государственные ценные бумаги Российской Федерации, государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации, облигации иных российских эмитентов;</p> <p>2) акции российских эмитентов, являющихся публичными акционерными обществами;</p> <p>3) государственные ценные бумаги иностранных государств, соответствующие требованиям, определяемым к долговым обязательствам иностранных государств, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния;</p> <p>4) облигации и акции иных иностранных эмитентов;</p> <p>5) ипотечные ценные бумаги, выпущенные в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах;</p> <p>6) инвестиционные паи закрытых паевых инвестиционных фондов, если правилами доверительного управления этими паевыми инвестиционными фондами предусматривается выплата дохода от доверительного управления не реже одного раза в год;</p> <p>7) инвестиционные паи интервальных паевых инвестиционных фондов;</p> <p>8) инвестиционные паи открытых паевых инвестиционных фондов;</p>
---	---	--

<p>9) объекты недвижимого имущества;</p> <p>10) депозиты в рублях и иностранной валюте в кредитных организациях.</p>		<p>9) инвестиционные паи биржевых паевых инвестиционных фондов;</p> <p>10) клиринговые сертификаты участия;</p> <p>11) объекты недвижимого имущества;</p> <p>12) депозиты в рублях и иностранной валюте в кредитных организациях.</p>
<p>Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Федеральном законе</p> <p>Для целей настоящего Федерального закона используются следующие основные понятия:</p> <p>3) доход от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, - сумма, определяемая как увеличение стоимости чистых активов в результате доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, <i>за отчетный период</i>;</p>	<p>—</p>	<p>Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Федеральном законе</p> <p>Для целей настоящего Федерального закона используются следующие основные понятия:</p> <p>3) доход от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, - сумма, определяемая как увеличение стоимости чистых активов в результате доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, за отчетный период, определенный договором доверительного управления;</p>
<p>Статья 16. Договор доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал</p> <p>10. Доход от целевого капитала подлежит передаче некоммерческой организации - собственнику целевого капитала в течение 15 дней после завершения отчетного периода, если иной срок не предусмотрен договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал.</p>	<p>—</p>	<p>Статья 16. Договор доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал</p> <p>10. Доход от целевого капитала подлежит передаче некоммерческой организации - собственнику целевого капитала в течение 15 дней после завершения отчетного периода, определенного договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, если иной срок не предусмотрен договором доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал.</p>